
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  67 DEL  16-12-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

 ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA D'UFFICIO - VERBALE DI
ACCERTAMENTO DI VIOLAZIONE AL C.D.S. N° 13 DEL 27/
11/2020-  BOLLETTARIO 05/2020- ELEVATO A CARICO DI
G.E.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 67 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



VISTO il Verbale n.  13/2020 del 27/11/2020 bollettario 05/2020 per la violazione dell’art. 158
c.1 let. H e c. 5,  con cui si accertava che l’autoveicolo  FIAT PANDA con targa GB 913 HT alle
ore 08,35 del 26/11/2020 in località Via Trento n. 133  del Comune di Comunanza (AP) violava
la seguente norma:  “sosta su marciapiedi”;
CONSIDERATO  :
che , per errore dell’agente verbalizzante, si procedeva ad indicare erroneamente la violazione
all’art. 158 c. 1.l. h) e c. 5 “sosta su marciapiedi” anzichè  l’art. 157 c.1 let b)” in quanto sostava
sulla carreggiata creando intralcio alla circolazione degli altri veicoli “;

VISTA la documentazione fotografica allegata al verbale in premessa indicato ;

CHE nel caso di specie , è stata rilevata una condizione di annullabilità del verbale ;

RAVVISATA quindi l’opportunità di provvedere, in sede di autotutela, all’annullamento del
verbale n. 13/2020 del 27/11/2020 bollettario 05/2020  per le  motivazioni sopra esposte;

VISTO l’art. 107 del Decreto L.gs. n. 267/2000;
VISTO il decreto Sindacale prot. n. 5254 del 22.06.2019, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale;

DISPONE

- l’annullamento d’ufficio in sede di autotutela del verbale n. 13/2020 del 27/11/2020
bollettario 05/2020 a carico di G.E. , per i motivi in premessa esposti, errata indicazione della
norma violata.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
17-12-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere
favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 17-12-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 67 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 17-12-20 al 01-01-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 67 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA


